
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

= ПРИКАЗ 

77 DA AOAY №_#7-05 
© стипендиальном обеспечении 

На основании Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об 

утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 

стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета», Положения о стипендиальном обеспечении и 

других формах материальной поддержки обучающихся ТГПУ от 30.01.2020 г. 

приказываю: 

1.Установить с 01.02.2024 государственные академические и  социальные 

стипендии студентам, обучающимся по специальностям и направлениям подготовки 

(бакалавриат) в следующих размерах: 
Категории обучающихся Размер стипендии 

/i (руб.) 

Государственные академические стипендии студентам: 2750 

1 имеющим только хорошие и отличные оценки, а также 

студентам 1-го курса в 1-м семестре 

имеющим только отличные оценки 6 500 

2 Государственные социальные стипендии 4 125 

2.Установить с 01.02.2024 государственные академические и  социальные 

стипендии студентам, обучающимся по направлениям подготовки (магистратура) в 

следующих размерах: 

Категории обучающихся Размер стипендии 

/i (py6.) 

Тосударственные академические стипендии студентам: 3 000 

1 |имеющим только хорошие и отличные оценки, а также 

студентам 1-го курса в 1-м семестре „) 

имеющим только отличные оценки / 6 500 

2 Государственные социальные стипендии / 4125 

3. Контроль за исполнением приказа возложить HA главного бухгалтера Гурдину С.В. 

Ректор А.Н. Макаренко 

Главный бухгалтер %/ С.В. Гурдина 

Начальник УОПВ В Г.П. Матюкевич 

Начальник ЭУ @ С.А. Павлюченко 

Председатель ППОС ТГПУ [ М.Ю. Пронькин 

Председатель ОСО ТГПУ у К.Д. Пеньдяк 

Ведущий экономист ПЭО Т.С. Шпак 
(8-382-2) 31-14-13, доп.2113 
Направить: ЭУ, УБУФК, факультеты, институты 


